
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 

ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 апреля 2023 года № 9-нпа 

 
 
О внесении изменений в Положение 
о старостах сельских населенных 
пунктов Губкинского городского 
округа Белгородской области 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 
Белгородской области Совет депутатов 

 
р е ш и л : 

 

1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов 

Губкинского городского округа Белгородской области, утвержденное 

решением двадцать четвертой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа третьего созыва от 04 марта 2020 года № 6-нпа (в редакции 

решения тридцать шестой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа третьего созыва от 10 июня 2021 года № 5-нпа), следующие изменения: 

  

1) часть 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом 

депутатов Губкинского городского округа по представлению схода граждан 

сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории данного сельского населенного пункта  

и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской 

Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет  

и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории 

данного сельского населенного пункта.»; 

 

2) в абзаце 2 части 2.3 раздела 2 после слов «муниципальную 

должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности 



2 

 

депутата представительного органа, осуществляющего свои полномочия  

на непостоянной основе,»; 

 

3) часть 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, 

замещающим государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением 

муниципальной должности депутата представительного органа, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность 

муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных 

непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного 

самоуправления.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 

 


